

法人名	社会福祉法人 音更晚成園
施設名	
事業区分	社会福祉事業

財産目録

(令和 3年 3月31日現在)

(単位：円) 1頁

貸借対照表科目	場所・物量等	取得年度	使用目的等	取得価額	減価償却累計額	貸借対照表価額
I 資産の部						
1 流動資産						
現金預金						99,159,200
預金						99,159,200
帯広信用金庫						96,766,069
JAおとふけ						2,393,131
小計(現金預金)						99,159,200
未収金						156,764,738
貯蔵品						86,360
流動資産合計						256,010,298
2 固定資産						
(1) 基本財産						
土地	東士狩西 6 線49番地5	昭和50年度		329,700		329,700
	東士狩西 7 線48番地3	昭和49年度		191,168		191,168
	東士狩西6線47番地5.16	昭和49年度		4,700,676		4,700,676
	東士狩西6線47番地3	昭和49年度		588,600		588,600
	東士狩西6線47番地4	昭和49年度		106,200		106,200
	東士狩西 6 線48番地1.2.3	昭和55年度		4,352,000		4,352,000
	東士狩西 6 線49番地1	昭和49年度		2,649,164		2,649,164
	東士狩西 6 線49番地3	昭和49年度		520,200		520,200
	東士狩西 6 線49番地4	昭和49年度		792,600		792,600
	東士狩西 6 線50番地1	昭和49年度		96,000		96,000
	東士狩西 6 線50番地2	昭和49年度		765,900		765,900
	東士狩西 6 線50番地4	昭和48年度		249,150		249,150
	東士狩西 6 線50番地5	昭和49年度		1,924,800		1,924,800
	東士狩西 7 線50番地2	昭和49年度		190,834		190,834
	東士狩西6線47番地14	平成23年度		532,030		532,030
	東士狩西 6 線49番地7	昭和49年度		1,952,386		1,952,386
	東士狩西7線50番地17	昭和49年度		169,070		169,070
	東士狩西7線50番地18	昭和49年度		191,596		191,596
	緑陽台北区1番地7	昭和54年度		12,940,000		12,940,000
	緑陽台北区1番地15	平成11年度		19,580,000		19,580,000
	中鈴蘭元町1番5号	昭和53年度		4,287,000		4,287,000
	東士狩西 7 線 5 0 番地 3	昭和49年度		148,500		148,500
小計(土地)						57,257,574
建物	職員住宅	昭和50年度		15,003,906	13,503,516	1,500,390
	園舎 (晩成学園・緑陽荘・さ〜くろ)	令和元年度		2,142,750,000	60,354,125	2,082,395,875
	園舎	昭和62年度		359,015,000	283,532,096	75,482,904
	附属棟(鶏舎)	昭和49年度		460,200	414,180	46,020
	附属棟(豚舎)	昭和49年度		907,920	817,128	90,792
	附属棟(牛舎)	昭和49年度		2,215,200	1,993,680	221,520
	附属棟(車庫)	昭和49年度		284,625	256,163	28,462
	講堂	昭和62年度		25,182,000	19,494,629	5,687,371
	附属集会施設 (晩成館)	昭和55年度		63,000,000	56,700,000	6,300,000
	園舎	昭和58年度		120,800,000	104,824,200	15,975,800
	増築	昭和62年度		4,735,500	3,739,847	995,653
	拡張修繕	平成12年度		165,501,000	80,681,729	84,819,271
	訓練所	平成9年度		123,270,000	66,824,667	56,445,333

財産目録

(令和 3年 3月31日現在)

(単位：円) 2頁

貸借対照表科目	場所・物量等	取得年度	使用目的等	取得価額	減価償却累計額	貸借対照表価額
	グループホーム(すいれん・もくれん)	令和元年度		88,278,000	4,781,725	83,496,275
	食肉加工場	平成26年度		16,331,700	8,486,334	7,845,366
	日中活動棟	平成22年度		51,292,500	14,002,852	37,289,648
			小計(建物)			2,458,620,680
			基本財産合計			2,515,878,254
(2) その他の固定資産						
土地	東土狩西6線48番地12	昭和61年度		750,000		750,000
建物	車庫	昭和53年度		904,898	814,409	90,489
	被服保管庫	昭和53年度		1,129,200	1,016,280	112,920
	園舎スプリンクラー	昭和63年度		24,500,000	22,050,000	2,450,000
	非常通報装置	昭和63年度		573,000	515,700	57,300
	作業休憩所	昭和60年度		1,400,000	1,260,000	140,000
	非常通報装置	昭和63年度		573,000	515,700	57,300
	ブロック塀	昭和59年度		2,000,000	1,800,000	200,000
			小計(建物)			3,108,009
構築物	構築物	平成15年度		1,700,000	1,306,875	393,125
	構築物	平成15年度		1,880,000	1,445,250	434,750
			小計(構築物)			827,875
車輛運搬具	トラクター	昭和50年度		1,663,990	1,497,591	166,399
	トラクター	平成10年度		3,885,000	3,496,500	388,500
	フォークリフト	平成11年度		1,260,000	1,134,000	126,000
	ラクティス(車いす仕様車)	平成17年度		1,970,000	1,773,000	197,000
	ハイエース15人乗り	平成18年度		3,129,453	2,816,508	312,945
	レジアスエース	平成20年度		4,445,724	4,445,723	1
	アルト	平成27年度		1,320,000	1,319,999	1
	エブリィワゴン	平成27年度		2,150,000	2,149,999	1
	軽トラック	平成27年度		680,000	679,999	1
	ハイエースワゴン10人乗り	平成28年度		3,650,000	2,488,995	1,161,005
	トヨタハイエース 帯300-3502	令和2年度		3,763,490	628,502	3,134,988
	トラック	平成9年度		924,000	831,600	92,400
	ハイエースNo2	平成26年度		3,100,000	3,099,999	1
	ライトバン	平成10年度		1,529,000	1,376,100	152,900
	リフト付バス	平成14年度		4,382,000	3,943,800	438,200
	ダイナダンプ	平成30年度		3,200,000	1,866,666	1,333,334
	マイクロバス	平成23年度		5,878,050	5,878,049	1
	ハイエースNo1	平成23年度		3,665,000	3,664,999	1
	エルフ	平成24年度		2,998,440	2,998,439	1
	マイクロバス	平成24年度		6,852,650	6,852,649	1
	ブラッツ	平成17年度		1,500,000	1,499,999	1
	ステップワゴン	平成21年度		2,091,315	2,091,314	1
	イスト	平成23年度		750,000	749,999	1
	ハイエースワゴン	平成28年度		3,475,700	2,660,355	815,345
	保冷車	平成26年度		1,992,901	1,992,900	1
	マイクロバス	平成25年度		6,868,820	6,868,819	1
	トヨタハイエース 帯300-3512	令和2年度		3,763,490	628,502	3,134,988
	14人乗りハイエース	平成26年度		3,550,000	3,549,999	1
	タイヤショベル	平成26年度		3,400,000	3,399,999	1
	ミニキャブバン	平成30年度		1,520,000	1,108,333	411,667

財産目録

(令和 3年 3月31日現在)

(単位：円) 3頁

貸借対照表科目	場所・物量等	取得年度	使用目的等	取得価額	減価償却累計額	貸借対照表価額
	小計(車輛運搬具)					11,865,687
器具及び備品	木工ろくろ一式	昭和62年度		2,583,000	2,324,700	258,300
	耐火金庫	昭和50年度		148,000	133,200	14,800
	プリンター	平成5年度		360,500	324,450	36,050
	芋堀機	平成2年度		170,000	153,000	17,000
	パワーハロー	平成11年度		250,000	225,000	25,000
	スプレーヤー	平成29年度		596,160	348,453	247,707
	テントNo.2	平成5年度		2,467,880	2,221,092	246,788
	リバーシブル・ブラウ	平成11年度		270,000	243,000	27,000
	パワーリフター	平成11年度		200,000	180,000	20,000
	ロータリー	平成11年度		520,000	468,000	52,000
	プロジェクター	平成14年度		255,780	230,202	25,578
	芝刈り機	平成16年度		420,000	378,000	42,000
	ロータリーハロー	平成22年度		280,000	279,999	1
	サブソイラ	平成22年度		126,000	125,999	1
	ビーンスレッシャー	平成26年度		324,000	323,999	1
	豆刈機	平成26年度		693,600	693,599	1
	ヤマハ発動機	平成28年度		138,240	82,366	55,874
	草刈るチ	平成28年度		879,120	576,189	302,931
	脱水洗濯機	令和2年度		1,652,420	137,977	1,514,443
	汚物除去機	令和2年度		781,990	130,592	651,398
	汚物除去機	令和2年度		781,990	130,592	651,398
	汚物除去機	令和2年度		781,990	130,592	651,398
	汚物除去機	令和2年度		781,990	130,592	651,398
	汚物除去機	令和2年度		781,990	130,592	651,398
	全自動水洗機	令和2年度		1,873,245	312,831	1,560,414
	回転乾燥機	令和2年度		777,700	129,875	647,825
	回転乾燥機	令和2年度		777,700	129,875	647,825
	耐火金庫	昭和58年度		164,800	148,320	16,480
	耕耘機	平成元年度		164,700	148,230	16,470
	脱水洗濯機	令和2年度		1,652,420	275,954	1,376,466
	回転乾燥機	令和2年度		777,700	129,875	647,825
	汚物除去機	令和2年度		781,990	130,592	651,398
	汚物除去機	令和2年度		781,990	130,592	651,398
	カラーテレビ32型	平成10年度		457,800	412,020	45,780
	ビデオカメラ	平成10年度		152,250	137,025	15,225
	木工倣いフライス盤	平成10年度		1,370,775	1,233,698	137,077
	バイト研磨機	平成10年度		121,485	109,337	12,148
	万能木工機一式	平成10年度		1,284,465	1,156,019	128,446
	スライド丸鋸	平成10年度		112,140	100,926	11,214
	エアークンプレッサー	平成10年度		149,856	134,871	14,985
	冷凍冷蔵庫	平成10年度		207,900	187,110	20,790
	オープンレンジ	平成10年度		110,040	99,036	11,004
	製氷機	平成23年度		126,100	126,099	1
	据置型車椅子入浴装置	平成10年度		7,770,000	6,993,000	777,000
	パソコン	平成11年度		214,800	193,320	21,480
	ノートパソコン	平成14年度		225,540	202,986	22,554
	耐火金庫	昭和58年度		116,000	115,999	1
	ハンドスタッフター	平成26年度		16,480		16,480

財産目録

(令和 3年 3月31日現在)

(単位：円) 4頁

貸借対照表科目	場所・物量等	取得年度	使用目的等	取得価額	減価償却累計額	貸借対照表価額
	フードミキサー	平成26年度		15,000		15,000
	真空包装機	平成27年度		1,404,000	1,328,652	75,348
	油圧スタッパー	平成26年度		74,760		74,760
	手動クリップ結締器	平成26年度		36,050		36,050
	万能カッター	平成26年度		139,050		139,050
	作業台	平成26年度		37,080		37,080
	回転釜(食肉用)	平成29年度		464,400	239,124	225,276
	冷凍冷蔵庫(食肉)	平成26年度		658,636		658,636
	自動真空包装機	平成26年度		135,660		135,660
	真空定量充填機	平成27年度		7,560,000	4,158,000	3,402,000
	真空包装機No.2	平成28年度		2,008,800	937,440	1,071,360
	フードミキサーNo.2	平成28年度		1,279,800	597,240	682,560
	手動クリッパー	平成28年度		462,240	215,712	246,528
	業務用冷蔵庫	平成28年度		696,492	330,832	365,660
	包丁・まな板殺菌庫	平成28年度		515,160	244,701	270,459
小計(器具及び備品)						20,376,780
権利						249,536
投資有価証券						5,000
退職給付引当資産						131,121,212
人件費積立資産						139,150,000
修繕積立資産						173,075,000
備品等購入積立資産						59,000,000
建設積立資産						33,500,000
その他の積立資産						36,250,000
設備等整備積立資産						36,250,000
小計(その他の積立資産)						36,250,000
その他の固定資産合計						609,279,099
固定資産合計						3,125,157,353
資産合計						3,381,167,651

財産目録

(令和 3年 3月31日現在)

(単位：円) 5頁

貸借対照表科目	場所・物量等	取得年度	使用目的等	取得価額	減価償却累計額	貸借対照表価額
II 負債の部						
1 流動負債						
事業未払金						49,769,632
職員預り金						4,067,354
所得税						2,402,613
住民税						1,657,200
職員共済会貸付						7,541
小計(職員預り金)						4,067,354
流動負債合計						53,836,986
2 固定負債						
設備資金借入金						1,075,020,000
退職給付引当金						131,121,212
固定負債合計						1,206,141,212
負債合計						1,259,978,198
差引純資産						2,121,189,453